

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/12/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE EJECUCION Y SUPERVISION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICION DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLA U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIO DE EXCRETAS DE CENTRO POBLADO SANTA TERESITA, DISTRITO DE CAMPO VERDE - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI". CON CUI 2606110.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0011 ESTUDIOS DE PRE INVERSION						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	15						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2606110					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 430-2023-SGEySO-MDCV-MCCHS			Fecha de recepción	13/10/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	X						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	X						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	X						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
	DEL PROVEEDOR
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LOS PROVEEDORES QUE COTIZARON
	DE LA ENTIDAD
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE SOLO DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	224,223.60				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
SE ANEXA A LA PRESENTE LOS DETALLES QUE COTIZARON LOS PROVEEDORES, A QUIENES SE LES REMITIO LOS TERMINOS DE REFERENCIA.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	08/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	09/11/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE</p> <p style="text-align: center;">C.P.C. SANTIAGO SALAZAR PEREZ SUB GERENTE DE LOGISTICA</p> <p style="text-align: center;">NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
-----------	---

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

RUC: 20531483449

Ejecución de Obras Civiles, Electrificaciones, Elaboración De Perfiles, Tasaciones, Expedientes Técnicos, Supervisión de Obras Venta de Materiales, Agregados y otros.

Pucallpa, 17 de Noviembre del 2023

Carta N° 37-2023- OMEGA. CGRLS. SAC.-JLRR

SEÑORES : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

ATENCION : AREA DE ABASTECIMIENTO

ASUNTO REMITO PROFORMA DE PRECIO Y DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINO DE REFERENCIA Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

REFERENCIA : Solicitud de cotización N° 01144 A-2023-SGL-MDCV
TDR: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO U OTRA FORMA DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO SANTA TERESITA, DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI", CON CUI N°2606110

Es grato dirigirme a Ud., para saludarle cordialmente y a su vez hacerle llegar mi oferta económica para el servicio de servicio de implementación del sistema de control interno, conforme a los TDR respectivos, el cual es como se detalla:

1) SERVICIO:

Para la elaboración del proyecto de inversión:

"SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION: " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO U OTRA FORMA DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO SANTA TERESITA, DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI", CON CUI N°2606110".

OMEGA CONTRATISTAS GENERALES SAC.
Jorge Luis Rios Rengifo
GERENTE GENERAL

2) FORMA DE PAGO:

- El 35% al informe de conformidad otorgado por la sub gerencia de ejecución y supervisión de obras del cumplimiento de la entrega del primer entregable



CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

RUC: 20531483449

Ejecución de Obras Civiles, Electrificaciones, Elaboración De Perfiles, Tasaciones, Expedientes Técnicos, Supervisión de Obras Venta de Materiales, Agregados y otros.

- El 50% a Al informe otorgado por la sub gerencia de ejecución y supervisión de obras del cumplimiento de la segunda entregable teniendo los contenidos los contenidos los documentos del expediente técnico completo. Además de la aprobación en la fase de admisibilidad de la plataforma del PRESET del ministerio de vivienda.
- El 15% al A la aprobación en la fase de calidad de la plataforma del preset del ministerio de vivienda.

3) PLAZO DE ENTREGA/ EJECUCION DEL SERVICIO.

El tiempo del servicio es de 60 días calendarios

- **Primer entregable:** 15 días calendarios a partir del día siguiente de la firma de contrato
- **Segundo entregable:** 30 días calendario a partir del día siguiente de notificación del primer entregable
- **Tercer entregable:** 15 días calendario a partir del día siguiente de notificación de la conformidad del segundo entregable y a la aprobación de la admisibilidad y puntaje del preset del ministerio de vivienda

4) ENTIDAD:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

5) TIPO DE MONEDA:

EL TIPO DE MONEDA ES (SOLES)

6) VALIDEZ DE LA COTIZACION:

La presente cotización tiene una vigencia de 30 días hábiles.

7) GARANTIA:

El presente servicio tiene garantía de acuerdo a la ley de contrataciones del estado.

8) NOMBRE DE LA EMPRESA:

OMEGA CONTRATISTA GENERALES S.A.C

9) RUC:

20531483449

10) DIRECCION:

JR. TIAHUANACO N° 105 - CALLERIA

11) DESAGREGADO DE COSTO DEL SERVICIO.

El costo de elaboración del trabajo en mención es la suma de s/. 224,223.60 (doscientos veinticuatro mil doscientos veintitres con 60/100 soles) los precios están a Noviembre del 2023.

OMEGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
Jorge Luis Rios Rengifo
GERENTE GENERAL



CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

RUC: 20531483449

Ejecución de Obras Civiles, Electrificaciones, Elaboración De Perfiles, Tasaciones, Expedientes Técnicos, Supervisión de Obras Venta de Materiales, Agregados y otros.

OMEGA CONTRATISTA GENERALES S.A.C

I.- GASTOS DE PERSONAL TÉCNICO

N°	DESCRIPCIÓN	PERFIL	UND	COEF. DE INCID.	CANT. MESES	PRECIO UNIT.	COSTO TOTAL S/.
A PERSONAL PROFESIONAL							
1	Jefe de Proyecto	Ingeniero Civil o Sanitario	MES	1	2	6,000.00	12,000.00
2	Especialista Sanitario	Ingeniero Sanitario	MES	1	2	5,000.00	10,000.00
3	Especialista Estructural	Ingeniero Civil	MES	1	2	5,000.00	10,000.00
4	Especialista Electrico o Electromecánico	Ingeniero Mecánico Electricista	MES	1	2	5,000.00	10,000.00
B PERSONAL TÉCNICO							
5	Tecnico CAD	tec. Construccion Civil	MES	1	2	3,000.00	6,000.00
6	Tecnico De medrados	tec. Construccion Civil	MES	1	2	3,000.00	6,000.00
7	Asistente de campo	tec. Construccion Civil	MES	1	2	3,000.00	6,000.00
II ESTUDIOS BÁSICOS, SERVICIOS DE PRUEBA Y TRAMITES							
A ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							
8	ESTUDIO TOPOGRAFICO	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	12,000.00	12,000.00
9	ESTUDIO DE SUELOS Y CANTERA	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	10,000.00	10,000.00
10	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	12,000.00	12,000.00
11	ESTUDIO DE ANÁLISIS DETALLADO DE LAS MEDIDAS DE REDUCCIÓN DE RIESGOS			1	1	9,500.00	9,500.00
12	ESTUDIO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRA			1	1	9,500.00	9,500.00
14	ESTUDIO HIDROGEOLOGICO DE AGUA SUBTERRANEA (SONDEO ELECTRICO Y			1	1	8,100.00	8,100.00
B SERVICIOS DE TRAMITE							
15	TRAMITE AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA			1	1	3,000.00	3,000.00
16	TRAMITE DE CIRA			1	1	3,500.00	3,500.00
17	ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA EN LABORATORIO			1	1	7,000.00	7,000.00
C SERVICIOS, MATERIAL DE OFICINA							
18	MATERIALES DE OFICINA Y ESCRITORIO	MES	1	2.5	2,500.00	6,250.00	
19	FOTOCOPIA, IMPRESIONES, PLOTEOS DE PLANOS	MES	1	2.5	4,000.00	10,000.00	
20	MOVILIDAD	MES	1	2.5	3,000.00	7,500.00	
SUB TOTAL							158,350.00
UTILIDAD 10%							15,835.00
GG 10%							15,835.00
TOTAL							190,020.00
IGV 18%							34,203.60
COSTO DE ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE INVERSIÓN							224,223.60

DIRECCIÓN: Jr. Comercio # 719 - Alto Amazonas
SUCURSAL: Jr. Arenal #364 - Calleria - Pucallpa

CELL: 961092675
RPM: *430352

E-MAIL: alriosrengifo@hotmail.com



CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

RUC: 20531483449

Ejecución de Obras Civiles, Electrificaciones, Elaboración De Perfiles, Tasaciones, Expedientes Técnicos, Supervisión de Obras Venta de Materiales, Agregados y otros.

Este monto comprende todos los tributos, seguros, impuestos, etc. que le son atribuibles, para la correcta ejecución del servicio.

Sin otro particular, sea propicio la oportunidad para expresarle los sentimientos de nuestra consideración y estima.

Atentamente,

OMEGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
Jorge Luis Rios Rengifo
GERENTE GENERAL





PRESUPUESTO DE ESTUDIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO U OTRA FORMA DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE CENTRO POBLADO SANTA TERESITA DISTRITO DE CAMPOVERDE DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI"

I.- GASTOS DE PERSONAL TÉCNICO

N°	DESCRIPCIÓN	PERFIL	UND	COEF. DE INCID.	CANT. MESES	PRECIO UNIT.	COSTO TOTAL S/.	
A	PERSONAL PROFESIONAL							
1	Jefe de Proyecto	Ingeniero Civil o Sanitario	MES	1	2	6,500.00	13,000.00	
2	Especialista Sanitario	Ingeniero Sanitario	MES	1	2	5,000.00	10,000.00	
3	Especialista Estructural	Ingeniero Civil	MES	1	2	5,000.00	10,000.00	
4	Especialista Electrico o Electromecánico	Ingeniero Mecánico Electricista	MES	1	2	5,000.00	10,000.00	
B	PERSONAL TÉCNICO							
5	Tecnico CAD	tec. Construccion Civil	MES	1	2	3,500.00	7,000.00	
6	Tecnico De metrados	tec. Construccion Civil	MES	1	2	3,500.00	7,000.00	
7	Asistente de campo	tec. Construccion Civil	MES	1	2	3,500.00	7,000.00	
II	ESTUDIOS BÁSICOS, SERVICIOS DE PRUEBA Y TRAMITES							
A	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							
8	ESTUDIO TOPOGRAFICO	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	12,000.00	12,000.00	
9	ESTUDIO DE SUELOS YCANTERA	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	10,000.00	10,000.00	
10	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	8,000.00	8,000.00	
11	ESTUDIO DE ANÁLISIS DETALLADO DE LAS MEDIDAS DE REDUCCIÓN DE RIES				1	1	10,000.00	10,000.00
12	ESTUDIO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRA				1	1	10,000.00	10,000.00
12	ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				1	1	10,000.00	10,000.00
13	ESTUDIO HIDROGEOLOGICO DE AGUA SUBTERRANÉA (SONDEO ELECTRICO V				1	1	15,000.00	15,000.00
B	SERVICIOS DE TRAMITE							
14	TRAMITE AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA				1	1	5,000.00	5,000.00
15	TRAMITE DE CIRA				1	1	4,500.00	4,500.00
16	ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA EN LABORATORIO				1	1	9,000.00	9,000.00
C	SERVICIOS, MATERIAL DE OFICINA							
6	MATERIALES DE OFICINA Y ESCRITORIO		MES	1	2.5	1,500.00	3,750.00	
	FOTOCOPIA, IMPRESIONES, PLOTEOS DE PLANOS		MES	1	2.5	2,000.00	5,000.00	
7	MOVILIDAD		MES	1	2.5	3,000.00	7,500.00	
SUB TOTAL							173,750.00	
UTILIDAD 10%							17,375.00	
GG 10%							17,375.00	
COSTO DE ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE INVERSIÓN TOTAL							208,500.00	

Dirección: Jr. Atahualpa N° 1071 - Perú - Ucayali - Calleria Tel: 979 931 683

RUC: 20604194459 Correo electrónico: sercoconeirl@gmail.com



Sin otro particular, sea propicio la oportunidad para expresarle los sentimientos de nuestra consideración y estima.

Atentamente,

SERVICIOS CONSTRUCCIONES
& CONSULTORIAS AA E.I.R.L.

Giancarlo Rodríguez Pinedo
GERENTE GENERAL

Pucallpa, 08 de Octubre del 2023

CARTA N° 015-2023-SGC

Señores:

Municipalidad distrital de campo verde

Atención : Área de abastecimiento

Asunto : Remito proforma de precio y declaración jurada de cumplimiento de los termino de referencia y requisitos de calificación.

Referencia : Solicitud de cotización N° 01144 A-2023-SGL-MDCV

Es grato dirigirme a Ud., para saludarle cordialmente y a su vez hacerle llegar mi oferta económica para el servicio de servicio de implementación del sistema de control interno, conforme a los TDR respectivos, el cual es como se detalla:

1) SERVICIO:

Para la elaboración del proyecto de inversión
"SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION PARA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO U OTRA FORMA DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO SANTA TERESITA, DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI REGION CUI" P2606110".

2) FORMA DE PAGO:

- El 35% al informe de conformidad otorgado por la sub gerencia de ejecución y supervisión de obras del cumplimiento de la entrega del primer entregable
- El 50% a Al informe otorgado por la sub gerencia de ejecución y supervisión de obras del cumplimiento de la segunda entregable teniendo los contenidos los contenidos los documentos del expediente técnico completo. Además de la aprobación en la fase de admisibilidad de la plataforma del PRESET del ministerio de vivienda.
- El 15% a la aprobación en la fase de calidad de la plataforma del preset del ministerio de vivienda.

3) ENTIDAD:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMPO VERDE

4) PLAZO DE ENTREGA/ EJECUCION DEL SERVICIO.

El tiempo del servicio es de 60 días calendarios

S.G. CIJALIMA E.I.R.L.
Charles Alfonso Solís Panduro
RUC: 20604204144
FECHA: 08/10/2023

- 5) TIPO DE MONEDA:
EL TIPO DE MONEDA ES (SOLES)
- 6) VALIDEZ DE LA COTIZACION:
La presente cotización tiene una vigencia de 30 días hábiles.
- 7) GARANTIA:
El presente servicio tiene garantía de acuerdo a la ley de contrataciones del estado.
- 8) NOMBRE DE LA EMPRESA:
SERVICIOS GENERALES CIJALIMA E.I.R.L
- 9) RUC:
20604204144
- 10) DIRECCION:
PSJE. FRATERNIDAD N°300 – AA.HH. 11 DE JULIO – CALLERIA – PUCALLPA
- 11) DESAGREGADO DE COSTO DEL SERVICIO.
El costo de elaboración del trabajo en cuestión es la suma de s/. 247,092.00, los precios están a octubre del 2023.

S.G CIJALIMA
CONSULTORES DE OBRA

S.G. CIJALIMA E.I.R.L.
Charles Aníbal Solsol Panduro
TITULAR
RUC: 20604204144

DIRECCION: PSJE. FRATERNIDAD N°300 – AA.HH. 11 DE JULIO – CALLERIA – PUCALLPA

RUC: 20604204144

CORREO: ludi1104acs@gmail.com

Telf: 988842752

PRESUPUESTO DE ESTUDIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO U OTRA FORMA DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE CENTRO POBLADO SANTA TERESITA DISTRITO DE CAMPOVERDE DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI

I. GASTOS DE PERSONAL TÉCNICO

N°	DESCRIPCIÓN	PERFIL	UND	COEF. DE INCID.	CANT. MESES	PRECIO UNIT.	COSTO TOTAL S/.
A PERSONAL PROFESIONAL							
1	Jefe de Proyecto	Ingeniero Civil o Sanitario	MES	1	2	7,500.00	15,000.00
2	Especialista Sanitario	Ingeniero Sanitario	MES	1	2	5,000.00	10,000.00
3	Especialista Estructural	Ingeniero Civil	MES	1	2	5,000.00	10,000.00
4	Especialista Electrico o Electromecánico	Ingeniero Mecánico Electricista	MES	1	2	5,000.00	10,000.00
B PERSONAL TÉCNICO							
5	Tecnico CAD	tec. Construccion Civil	MES	1	2	3,500.00	7,000.00
6	Tecnico De metrados	Construccion Civil	MES	1	2	3,500.00	7,000.00
7	Asistente de campo	Construccion Civil	MES	1	2	3,500.00	7,000.00
II ESTUDIOS BÁSICOS, SERVICIOS DE PRUEBA Y TRAMITES							
A ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							
8	ESTUDIO TOPOGRAFICO	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	15,000.00	15,000.00
9	ESTUDIO DE SUELOS Y CANTERA	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	14,000.00	14,000.00
10	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	PERSONA NATURAL O JURIDICACION CON EQUIPOS TOPOGRAFICOS		1	1	8,000.00	8,000.00
11	ESTUDIO DE ANÁLISIS DETALLADO DE LAS MEDIDAS DE REDUCCIÓN DE RIESGOS			1	1	7,500.00	7,500.00
12	ESTUDIO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRA			1	1	7,500.00	7,500.00
13	ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA			1	1	7,500.00	7,500.00
14	ESTUDIO HIDROGEOLOGICO DE AGUA SUBTERRANEA (SONDEO ELECTRICO V			1	1	15,000.00	15,000.00
B SERVICIOS DE TRAMITE							
15	TRAMITE AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA			1	1	2,500.00	2,500.00
16	TRAMITE DE CIRA			1	1	3,500.00	3,500.00
17	ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA EN LABORATORIO			1	1	8,000.00	8,000.00
C SERVICIOS, MATERIAL DE OFICINA							
18	MATERIALES DE OFICINA Y ESCRITORIO	MES	1	2.5		2,500.00	6,250.00
19	FOTOCOPIA IMPRESIONES, PLOTEOS DE PLANOS	MES	1	2.5		2,000.00	5,000.00
20	MOVILIDAD	MES	1	2.5		3,500.00	8,750.00
						SUB TOTAL	174,500.00
						UTILIDAD 10%	17,450.00
						GG 10%	17,450.00
						TOTAL	209,400.00
						IGV 18%	37,692.00
						COSTO DE ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE INVERSIÓN	247,092.00

DIRECCION: PSJE. FRATERNIDAD N°300 – AA.HH. 11 DE JULIO – CALLERIA – PUCALLPA
RUC: 20604204144

CORREO: ludi1104acs@gmail.com Telf: 988842752



SERVICIOS GENERALES CIJALIMA E.I.R.L

CO 44

Este monto comprende todos los tributos, seguros, impuestos, etc. que le son atribuibles, para la correcta ejecución del servicio.

Atentamente;



S.G. CIJALIMA E.I.R.L.
Charles Remy Sa Solis Panduro
RUC: 20604204144

S.G CIJALIMA
CONSULTORES DE OBRA

DIRECCION: PSJE. FRATERNIDAD N°300 – AA.HH. 11 DE JULIO – CALLERIA – PUCALLPA

RUC: 20604204144

CORREO: ludi1104acs@gmail.com Telf: 988842752